Заявка оформляется на фирменном бланке
с указанием полного наименования, идентификационного номера налогоплательщика, основного государственного регистрационного номера, места нахождения и почтового адреса, адреса электронной почты (при наличии)
	Директору АО «Водоканал»
Васильеву В.С.
428024, г. Чебоксары, пр. Мясокомбинатский, д.12

ЗАПРОС
о выдаче технических требований и условий на переустройство сетей холодного водоснабжения и (или) водоотведения

	1. Основания обращения с запросом о выдаче технических требований и условий (выбрать нужное):

	· правообладатель земельного участка

	· лицо, которому в предусмотренных земельным законодательством случаях выдано разрешение на использование земель или земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельного участка и установления сервитута, публичного сервитута, а также лицо, являющееся обладателем сервитута или публичного сервитута, которые установлены в соответствии с гражданским законодательством, земельным законодательством

	· лицо, с которым заключен договор о комплексном развитии территории, при наличии утвержденных в установленных порядке проекта планировки территории комплексного развития, комплексной схемы инженерного обеспечения территории комплексного развития, схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, градостроительном плане земельного участка *

	· федеральный орган исполнительной власти, орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, орган местного самоуправления, юридическое лицо, созданное Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или муниципальным образованием, иные юридические лица при наличии решения о предварительном согласовании предоставления им земельного участка в целях строительства объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения (в случаях, предусмотренных статьей 52.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации) **

	2. В связи с

	                         (новым строительством, реконструкцией, капитальным ремонтом - указать нужное)

	(наименование объекта капитального строительства)

	(сведения о функциональном назначении объекта капитального строительства)

	прошу выдать технические требования и условия на переустройство водопроводных и (или) канализационных сетей (указать нужное):

	3. Основные технико-экономические показатели объекта капитального строительства

	(площадь, объем, протяженность, количество этажей, производственная мощность)

	4. Кадастровый номер земельного участка (земельных участков), в пределах которого планируется расположение объекта капитального строительства

	.

	5. Планируемый срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства

	6. Результаты рассмотрения запроса прошу направить (выбрать один из способов уведомления)

	(на адрес электронной почты, письмом посредством почтовой связи по адресу, иной способ)

	_______________________

Должность
	______________________

Подпись
	_________________________

Ф.И.О.

К запросу о выдаче технических требований и условий должны быть приложены:

· документы, подтверждающие полномочия лица, подписывающего обращение о выдаче технических требований и условий;

· документы о финансировании мероприятий по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, в случае их осуществления за счет средств бюджета бюджетной системы Российской Федерации, или некоммерческими организациями, учредителями которых являются органы государственной власти, или в рамках реализации федеральных, региональных, муниципальных проектов и целевых программ, в соответствии с п. 4 Правил выдачи технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению при архитектурно-строительном проектировании в целях реконструкции, капитального ремонта существующих линейных объектов в связи с планируемыми строительством, реконструкцией или капитальным ремонтом объектов капитального строительства, выдаваемых в целях реконструкции, капитального ремонта существующих линейных объектов, и досрочного прекращения их действия (утв. Постановлением Правительства РФ от 31.12.2021 N 2608);
· информация о предельных параметрах разрешенного строительства или реконструкции объекта капитального строительства, в связи с планируемыми строительством, реконструкцией или капитальным ремонтом которого необходимо произвести реконструкцию, капитальный ремонт существующих инженерных сетей;

· схема предполагаемого размещения на земельном участке планируемого к строительству, реконструкции или капитальному ремонту объекта капитального строительства на топографической съемке в масштабе от 1:500 до 1:2000 (шириной достаточной для принятия проектных решений) с точной привязкой к существующим линейному объекту или линейным объектам, подлежащим реконструкции или капитальному ремонту, и географическим координатам, с нанесением границ полос отвода всех вышеуказанных объектов;

· документы, подтверждающие право пользования земельным участком или право проведения работ на земельном участке (в случаях, предусмотренных частями 1.1 и 1.2 статьи 48, частью 7.3 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, - решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка, утвержденного проекта межевания территории и (или) выданного в соответствии с частью 1.1 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации градостроительного плана земельного участка и утвержденной в соответствии с земельным законодательством схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории);
· утвержденная документация по планировке территории в случае, если обращение о выдаче технических требований и условий направлено в целях строительства объектов капитального строительства, указанных в пункте 1 части 1 статьи 52.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

· технические условия на подключение (технологическое присоединение) к сетям инженерно-технического обеспечения объекта капитального строительства, строительство, реконструкция или капитальный ремонт, которого запланированы, полученные в соответствии с законодательством Российской Федерации об электроэнергетике, о теплоснабжении, о газоснабжении, о водоснабжении и водоотведении, о связи (при наличии).

· копии учредительных документов
· копии правоустанавливающих и правоудостоверяющих документов на объект капитального строительства (при его наличии)
· градостроительный план земельного участка (при его наличии)

· документы, содержащие информацию о границах земельного участка, на котором размещен (планируется к размещению) подключаемый объект (топографическая карта земельного участка в масштабе 1:500 с указанием границ такого земельного участка (при наличии) или копия разрешения на использование земель или земельного участка с приложением схемы границ предполагаемых к использованию земель или части земельного участка на кадастровом плане территории)
· * копия договора о комплексном развитии территории, копии утвержденного проекта планировки территории комплексного развития, комплексной схемы инженерного обеспечения территории комплексного развития;

· ** копия решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка в целях строительства объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения.